
UCHWAŁA NR LXVII/746/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miastem Tomaszów 
Mazowiecki dotyczącego realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miastem Tomaszów 
Mazowiecki dotyczącego powierzenia Gminie Miastu Tomaszów Mazowiecki zadania publicznego 
polegającego na objęciu opieką rehabilitacyjną dzieci niepełnosprawnych z orzeczeniem o stopniu 
niepełnosprawności z terenu Gminy Opoczno przez Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych 
w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E7DBC33-D01A-43F9-933F-84C72C238075. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 74 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia 
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych, zaś gmina 
wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, 
związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania. Art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że do właściwości 
rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz 
wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku.  

Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z 
Gminą Miastem Tomaszów Mazowiecki dotyczącego realizacji zdania z zakresu ochrony zdrowia 
polegającego na objęciu opieką rehabilitacyjną dzieci niepełnosprawnych z orzeczeniem o stopniu 
niepełnosprawności z terenu gminy Opoczno przez Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w 
Tomaszowie Mazowieckim. 

Opieka rehabilitacyjna będzie realizowana poprzez wykonywanie zabiegów rehabilitacyjnych, w tym 
zajęć logopedycznych, korekcyjno - kompensacyjnych, psychologicznych, pedagogicznych, konsultacji 
lekarskich oraz zajęć świetlicowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E7DBC33-D01A-43F9-933F-84C72C238075. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/746/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


